
SOVIČKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Redaktoři 

časopisu Sovička: 

Natálie Goláňová 

Michela Lachová 

září - prosinec2023 



Úvodník 
 

Milí čtenáři, 

po čase opět vyšel časopis naší školy Sovička. Ačkoliv máme skromný počet redaktorů, 

myslíme si, že Vám nabídneme zajímavé čtení. Články jsme pro Vás sbírali od návratu 

z prázdnin, tzn. od září 2023. Nejpilnější přispěvatelkou se stala Natálie Goláňová z 9. A, která 

se k našemu týmu připojila v závěru loňského školního roku. Pro letošní první číslo si připravila 

hned čtyři články. 

Jelikož se o prázdninách podívala do slunné Itálie, můžete si přečíst její postřehy z cest 

a nechat se inspirovat, kam se v létě 2023 podívat. Protože ráda čte, připravila si pro Vás i 

zajímavé tipy na knížky. Itálie nebyla jediným místem, které navštívila, proto se rozhodla sepsat 

své cestovatelské zkušenosti ze ZOO Bojnice. A jelikož je doba vánoční, připravila pro náš 

časopis i velice zajímavý článek o vánočních zvycích.  

O prázdninách cestovala i Míša Lachová. Navštívila KVIFF. Jak se jí tam líbilo a co 

zajímavého zažila, popř. viděla, si můžete přečíst v jejím článku. 

Žáky šestých tříd letos čekal přechod na druhý stupeň, což je velká životní změna. Jak 

to ustáli, co se jim daří, nebo naopak ne, se můžete dočíst v minirozhovorech s nimi. 

Posledním přispěvatelem je Matěj Kratochvíl z 3. A, který v rámci výuky slohu sepsal 

vtipnou pohádku. A protože vánoční čas je pro pohádky jako stvořený, nemůže tato slohová 

práce v našem časopise chybět. 

Přejeme Vám hezké čtení a moc se těšíme, že se k nám třeba v novém roce 2024 

připojíte. Ať je pro Vás takový, jaký si ho přejete mít 😊. 

 

 

  



Řím 
 

Letošní prázdniny jsem měla šanci 

procestovat spolu se svými rodiči hlavní 

město Itálie, Řím. Dovolte mi tedy sdělit vám 

mé pocity a postřehy z této dovolené.  

 

Nejdřív bych chtěla začít památkami a 

místy, které mě oslovily nejvíce. 

 

Římské koloseum bylo něco vskutku 

neskutečného. Myslím, že to byla zrovna jeho 

nedokonalost, která se mi tak zalíbila. To, že poměrně velká část stavby chybí, dodávala celé 

památce příjemnou starobylou atmosféru. Je to důkaz toho, že Koloseum si toho zažilo hodně, 

ale i přesto stále stojí a lidé mohou nadále obdivovat jeho dokonalou architekturu. 

 

Vatikán a jeho muzea - ve Vatikánských muzeích se mi nejvíce  líbila Pinakotéka, což 

je sbírka významných obrazů, a Chiaramonti muzeum s římskými sochami.  

 

Fontana di Trevi mě ze všech římských fontán oslovila nejvíce, a že jich tam bylo hodně. 

Je to nádherný pohled, který se vám vryje do paměti a už nezmizí. Fontána byla plná detailů a 

krásných motivů, dokonce i voda v ní byla křišťálově čistá.  

 

Co mě ale naopak zklamalo, byla Sixtinská kaple, která je součástí Vatikánských muzeí. 

Byla tam "tma jak v pytli", takže na obrazy ani nebylo pořádně vidět. Fotit se nemohlo (stejně 

všichni fotili), ale hádám, že fotky stejně nebyly kvalitní vzhledem k osvětlení. Za mě kaple 

nebyla nic moc. 

 

Španělské schody taky za moc nestály. Čekala jsem neskutečně dlouhé schodiště, které 

bude něčím zajímavé, třeba pozlacené nebo plné soch. No, ukázalo se, že španělské schody jsou 

prostě jen schody, co už. 

 

Kdybych to všechno měla shrnout, památky byly dechberoucí, jídlo výborné a cenově 

dostupné. Italové byli vskutku milí a vstřícní, narozdíl od Francouzů (nic proti Francouzům, ale 

ty pohledy by si někdy mohli odpustit.) Bohužel, jako každé město má i Řím své mouchy. 

Krádeže jsou ve městě na denním pořádku, takže jsme si neustále museli hlídat batohy s 

osobními věcmi. Místní jsou na horko v Římě už zvyklí, ale pro nás Čechy 40⁰C nebylo moc 

milé přivítáni, navíc ovzduší tam bylo jako ve skleníku, vlhké (díky bohu za ty fontánky, které 

byly na každém rohu). Město je taky poměrně dost znečištěné. Kolem památek se Italové snaží 

udržovat pořádek, ale v běžných ulicích a hlavně na nádražích to občas vypadalo jako na 

smetišti. 

 

I přesto se mi v Římě hodně líbilo a jsem si jistá, že jsem tam nebyla naposledy. Určitě 

doporučuji každému nadšenci cestování, nebudete zklamáni. 

 

Natálie Goláňová 

  



Filmový festival v Karlových 

Varech 
Letní prázdniny jistě pro každého z nás 

probíhají jinak a každého čekají jiné zážitky. Ty moje 

odstartovaly již 30.června v 8:45, kdy začala má cesta 

na KVIFF 2023, tedy filmový festival v Karlových 

Varech. 

 

Festival se konal od 30.června do 8.července, a 

i když jsem byla přítomna pouze na čtyřech dnech 

z devíti, domů jsem se vracela plna nových dojmů a 

zážitků.  

 

V průběhu prvního dne přijížděly různé 

celebrity, které se přímo před našima očima 

procházely po červeném koberci, hrála hlasitá hudba a 

všude byly vidět divoké párty. Přestože byl zahajovací den oficiálně zakončen slavnostním 

ohňostrojem ve 22:00, lidé se  v lázeňském městě bavili nadále, a to až do brzkých ranních 

hodin. 

 

Každý den bylo hlavním programem předávání cen a kina se spoustou zajímavých 

filmů, ze snímků uvedených na 57. ročníku MFF Karlovy Vary mělo na festivalu 36 světovou, 

11 mezinárodní a 5 evropskou premiéru. Lístky se kupovaly dny předem, opravdu zde platilo 

přísloví: kdo dřív přijde, ten dřív bere. Po začátku festivalu se totiž daly sehnat maximálně po 

dvou kusech, a to na protějších stranách sálu. Ani návštěvníci, kteří si lístky zakoupit nestihli, 

se však na festivalu nenudili, čekal na ně totiž pestrý doprovodný program od soutěží, přes 

workshopy, až po koncerty, diskuze či autogramiády. Pro děti byl zase připraven ČT Dé svět, 

kde se mohli vyfotit se svými oblíbenými herci a maskoty z pohádek, dětských pořadů či 

večerníčků.  

 

Právě doprovodný program je to, co mě na festivalu nejvíce zaujalo, v okolí hotelu 

Thermal, který byl „centrem dění“, bylo celkem 5 pódií, na kterých byly každý den světové i 

lokální známé osobnosti. Odstupy mezi vystoupeními měly 1 - 2hodiny, které byly určeny 

k přesunu, procházení stánků, zmíněným workshopům či k odpočinku a občerstvení. Mezi 

hlavní hosty patřil třeba zpěvák a herec Vojtěch Dyk, Michal David, zpěvačka Emma Smetana 

s partnerem Jordanem Hajem či světový herec Russell Crowe, známý jako gladiátor nebo Robin 

Hood. Celé Karlovy Vary roztančila také světoznámá italská dvojice Ricchi e Poveri. 

 

Jelikož se jedná o lázeňské město, dají se se zde zakoupit speciální lázeňské pohárky 

určené k pití minerálních vod. V Karlových Varech se nachází hned 15 pramenů, z nichž 12 je 

běžně užíváno k pitné kúře, která je nedílnou součástí vyhlášené karlovarské léčby. Některé 

z pramenů: pramen Hadí, Kníže Václav I. a Václav II., Rusalka nebo Vřídlo. 

Pramen Vřídlo je z nich nejteplejší a největší, má teplotu 73° a jeho gejzír, známý 

z filmu Vrchní, prchni, vydá za minutu průměrně 2000 litrů vody. 

 



Na karlovarském festivalu se také pohybovala spousta známých osobností jako VIP 

hosté. Osobně jsem tedy měla možnost potkat třeba herečku Jitku Čvančarovou, zpěváka Jana 

Bendiga, sestry Geislerovy, Mahulenu Bočanovou, nebo Youtubera a účastníka soutěže 

Stardance Karla kovy Kováře. 

 

Na konci své návštěvy Karlových Varů jsem navštívila známý Grandhotel Pupp, 

tvořený 6 generacemi rodiny Puppů, kde se točil např. známý seriál Rozpaky kuchaře 

Svatopluka. 

 

Karlovarský festival jsem si velmi užila a jsem moc ráda za možnost jej navštívit . 

 

 Michaela Lachová 

 

 

  
  



Bojnická zoologická zahrada 
 

O letních prázdninách jsme navštívili Slovensko, konkrétně město Bojnice, které je 

známé především svým bojnickým zámkem. O tom ale dnes psát nebudu. Nejvíce mě z celých 

Bojnic zaujala bojnická zoologická zahrada. 

 

Jedná se o nejstarší a zároveň nejnavštěvovanější zoologickou zahradu na Slovensku s 

více než 360 různými druhy zvířat. Je to také jediná slovenská ZOO, ve které chovají slony 

africké, orangutany bornejské, bongy lesní a mnoho dalších.  

 

Já osobně jsem z bojnické zoologické zahrady byla nadšená. ZOO byla malá, díky 

čemuž se v ní dalo dobře orientovat, a také přehledná. Na první pohled jde poznat, že se jedná 

o starší ZOO. Výběhy nebyly tak moderní, což v někom může vyvolat pochyby o tom, zda jsou 

zvířata dostatečně spokojená a jestli je o ně dobře postaráno. Tyto obavy jsou za mě zbytečné. 

Šťastnější a hravější zvířata jsem v ZOO snad nikde jinde neviděla. 

 

Nejvíce se mi líbily surikaty, které byly zvědavé a jsem si jistá, že by se nechaly i 

pohladit, vzhledem k tomu, že se neustále stavěly na zadní a snažily se dostat co nejblíže k nám. 

Velbloudi byli taky fajn, jeden z nich se zrovna válel v písku, když jsme přišli. Motýlí zahrada 

také stojí za zmínku. Jednalo se o skleník plný motýlů různých druhů, barev a velikostí. Líbilo 

se mi, jak bezstarostně prolétávali kolem nás, bylo očividné, že na přítomnost lidí byli zvyklí. 

Mými favority byli však medvědi, kteří svou hravostí upoutali pozornost všech okolo. Někdo 

by mohl "brblat", že měli moc malý výběh, ale za mě tam měli všechno, co potřebovali, dokonce 

i bazének (a taky popelnici). 

 

Bojnická zoologická zahrada je jedna z nejkrásnějších a nejlepších ZOO, které jsem kdy 

navštívila, a to jak kvůli očividné spokojenosti zvířat, tak i díky její jednoduchosti. Určitě 

doporučuji. 

 

Natálka Goláňová 

 

 
  



Jak to vidí 6. A 
 

 Žáky 6. A letos čekala velká změna – přechod na II. stupeň. Jak po cca třech měsících 

tento zlomový moment 😊 svého života hodnotí, si můžete přečíst v následujících 

minirozhovorech. 

 Položili jsme jim tyto otázky: 

1. Na co jsem se po prázdninách do školy nejvíce těšil/a: 

2. Splnilo se mé očekávání? 

3. Na prvním stupni mě příjemně překvapilo… 

4. Na druhém stupni mě nepříjemně překvapilo… 

5. Nejvíce se letošní školní rok těším na… 

6. Co bych chtěl/a vzkázat panu řediteli: 

7. Co bych chtěl/a vzkázat paní učitelce třídní: 

8. Co bych chtěl/a vzkázat spolužákům: 

9. Co bych chtěl/a vzkázat komukoliv: 

10. V čem bych se chtěl/a zlepšit: 

 

Ludvík Vladyka 

1. Těšil jsem se na kamarády a tělocvik. 

2. Ano, splnilo se mi, že máme jako třídní paní učitelku Hanu Cmielovou, která je hodná. 

3. Na druhém stupni jsou mnohem vyšší než já. 

4. Že jsou tu přísní učitelé. 

5. Nejvíce jsem se těšil na tělocvik a angličtinu. 

6. Že učí dobře tělocvik. 

7. Chybí mi gympláci. 

8. Že je to nejlepší učitelka. 

9. Přestávky jsou hlučné. 

 

Alex Šiřina 

1. Nejvíc jsem se těšil na tělocvik, protože mi chyběl. 

2. Ne, nesplnilo, protože sedím sám. 

3. Příjemně mě překvapilo, že mi jde fyzika. 

4. Nepříjemně mě překvapilo, že učitelé jsou přísní. Na 1. stupni ne. 

5. Nejvíc se těším na tělocvik, protože bude bez holek. 

6. Chtěl bych mu říct, ať nedělají tak často rybí filé. Nechutná mi. 

7. Chtěl bych říct, že nechci sedět sám, je to nuda. 

8. Chtěl bych jim říct, ať neruší, chci totiž mít dobré známky. 

9. Že chci jít na gympl.  

 



Michal Kandráč 

5. Nejvíce se letos těším na prázdniny. 

6. Je hodný a je dobrý na tělocvik. 

7. Paní učitelka Cmielová je hodná a je prostě dobrá učitelka. 

8. Mí spolužáci jsou dobří kamarádi. 

 

 

Lea Adamovská 

1. Nejvíce jsem se těšila na další prázdniny a lyžák. 

2. Do školy jsem šla s žádným očekáváním. 

3. Příjemně mě překvapil sudý a lichý týden v pondělí čtvrtou a pátou hodinu. 

4. Nepříjemně mě překvapilo velké množství učení. 

5. Těším se na lyžák a různé akce se svou třídou. 

6. Panu řediteli bych chtěla vzkázat, abychom měli více sportovních akcí a turnajů. 

7. Paní učitelce třídní nepotřebuji nic vzkázat, protože jí všechno říkám. 

8. Spolužákům vzkazuji, aby se začali chovat slušně a nemluvili v hodině. 

9. Komukoliv bych chtěla vzkázat, aby se lidé měli rádi. 

10. Chtěla bych se zlepšit v matematice a obecně v učení. 

 

Jana Marie Kurková 

1. Těšila jsem se na kamarády a na kahoot. 

2. Ano, kamarádi jsou fajn a kahoot jsme už hráli. 

3. Skoro všichni učitelé jsou hodní. 

4. Na druhém stupni je mnohem více testů. 

5. Těším se na sezónu útoků v hasičích. 

6. Mohl by dávat více ředitelského volna. 

7. Je fajn, ale mohla by ním dát slovo v zeměpise, když se hlásíme 😊. 

8. Vzkaz pro spolužáky: Začněte se chovat jako normální lidi. Děkuji. 

9. Vzkaz pro kohokoliv: Běž, věř, dokážeš. 

 



Natálie Iglová 

1. Nejvíce jsem se těšila na naši novou třídu a na spolužáky. 

2. Ano, splnilo se mi očekávání, protože jsem spokojená s naší paní učitelkou třídní. 

5. Těším se na vánoční jarmark. 

6. Panu řediteli nechci asi vzkázat nic. 

7. Paní učitelce třídní chci vzkázat, že je hodná, šikovná a vždy pochopím učivo. 

8. Spolužákům nechci nic vzkázat, jsou někdy trochu rozjetí, ale jinak jsou fajn. 

9. Nic, protože proti nikomu nic nemám. 

10. Chtěla bych se trochu více zlepšit v češtině. 

 

Daniel Kostka 

1. Těšil jsem se na dvouhodinový tělocvik. 

2. Mé očekávání se splnilo, počítal jsem s přísnými učiteli. 

3. Na druhém stupni mě nic nepřekvapilo. 

4. Nepříjemně mě překvapila hromada učení = ani chvilka času pro sebe. 

5. Těším se na různé výlety akce. 

6. Panu řediteli chci vzkázat, že je to dobrý ředitel, totéž i na tělocvik jako učitel. 

7. Paní učitelce třídní vzkazuji, že je velmi hodná, ale i přísná, když je potřeba. 

8. Nemám žádný problém se spolužáky, skoro se všemi se bavím a mám s nimi dobrý 

vztah. 

9. Co chci vzkázat komukoliv: Začněte posilovat a jíst zdravě, je to to nejlepší, co 

můžete udělat. 

 

 

Elizabeth Kendziurová 

1. Nejvíce jsem se těšila na skříňky. 

2. Ne, mé očekávání se nesplnilo, protože na druhém stupni je vše těžší, než jsem si 

myslela. 

3. Na druhém stupni mě překvapilo, že máme fajn hodiny fyziky.  

4. Nepříjemně mě překvapilo, že máme docela dost hodin a že v úterý máme na 

sedm. 



5. Nejvíce se těším na konec roku, protože mě to nebaví. 

6. – 

7. Paní učitelce třídní chci vzkázat, že ji mám ráda, protože je opravdu hodná. 

8. Spolužákům bych chtěla říct, že by to mohlo být horší, 

9. – 

 

 

Kristýna Kasperová 

1. O prázdninách jsem se těšila na nás všechny 😊. 

2. Moje očekávání se splnilo, mám docela dobré známky. 

3. Příjemně mě překvapila mě paní učitelka Šafaříková. 

4. Nepříjemně mě překvapilo hodně testů. 

5. Nejvíce se letos těším na pokusy s mikroskopem. 

6. Panu řediteli bych vzkázala: Škola je super. 

7. Paní učitelce třídní vzkazuji: Jste super paní učitelka. 

8. Vzkaz pro spolužáky: Začněte se chovat slušně. 

 

Adéla Adamovská 

1. Nejvíce jsem se těšila na tělocvik, protože ráda sportuji. 

2. Má očekávání se nesplnila, protože tělocvik máme se 7. A a tato třída chce pořád hrát 

volejbal. A když hrajeme vybíjenou, tak se sedmačky spiknou a my nemáme šanci. 

3. Překvapilo mě, že mě baví fyzika a že mi jde. 

4. Nepříjemně mě překvapilo, že máme málo domácích úkolů. 

5. Nejvíc se těším na školní akce,  

6. Panu řediteli vzkazuji: chtěla bych více závodů ve škole. 

7. Vzkaz pro paní učitelku Cmielovou: Jste hodná a dobrá učitelka. 

8. Vzkaz pro spolužáky: Jste otravní a neumíte se chovat. Jenom někdy se chovat umíte. 

9. Vzkaz pro kohokoliv = vzkaz pro Simču: Umíš kreslit hezkou kukuřici. 

10. Chtěla bych zapracovat na čj, protože mi od 3. třídy nejdou diktáty. 

 

Kristýna Pamulová 

1. Nejvíce jsem se těšila na nové přátele. 

2. Má očekávání se nesplnila, protože nemám ráda školu. 

3. Překvapilo mě střídání učitelů. 

4. Mrzí mě, že někteří učitelé na nás nejsou hodní. 

5. Nejvíc se těším na konec školního roku. 

6. Panu řediteli bych chtěla vzkázat, že mu děkuji za pomoc bráchovi. 

7. Paní učitelce bych chtěla vzkázat: Jste hodná a super. 

8. Vzkaz pro spolužáky: Jste super 😊. 

 

 

Veronika Pruchnická 



1. Nejvíce jsem se do školy těšila na kamarády, protože je s nimi sranda. 

2. Nesplnila se má očekávání, protože nemáme tolik kroužků, ale máme aspoň jeden 

a ten je super. Moc se na něj vždy těším. 

3. Překvapila mě fyzika. 

4. – 

5. Nevím, na co se letošní rok nejvíce těším. Je to vždy super. 

6. Panu řediteli bych chtěla vzkázat, že se už moc těším na lyžák. 

7. Že je moc super, protože je to pravda. 

8. Ať mě neotravují, protože mě to někdy štve 😊. Ale je zbytečné to říkat, protože 

mě neposlechnou. 

 

 

Lucie Pruchnická 

1. Těšila jsem se na Eli a některé spolužáky. 

2. Splnilo se mé očekávání, že učitelé jsou přísní. 

3. Na druhém stupni mě překvapilo, že na každou hodinu máme jiného učitele. 

4. – 

5. Těším se na školní výlet. 

6. – 

7. Paní učitelce bych chtěla vzkázat, že je hodná. 

8. Nic bych nechtěla sdělit spolužákům. 

9. Mé mamce bych chtěla sdělit, že jsem našla klíče 😊. 

 

 

 

  



Vánoční tradice ve světě 
 

Island 

Na Islandu věří lidé na takzvanou Yule Cat. Jedná se o kočku, 

která o Vánocích číhá venku, schovaná ve sněhu, a podle pověry 

sežere každého, kdo pod stromeček nedostal nové oblečení. Yule 

Cat si v minulosti vymysleli zaměstnavatelé, aby motivovali své 

pracovníky k lepšímu výkonu. Ten, kdo pracoval dobře, obdržel 

na Vánoce nové oblečení, a ten, kdo ne, měl být snězen 

lidožroutskou kočkou. 

 

Ukrajina 

Ukrajinci vánoční stromky zdobí umělými pavouky a pavučinami. Věří, že pokud ráno najdou 

pavučinu, přinese jim to štěstí. 

 

Havaj 

Na Havaji je zvykem pořídit si na Vánoce domů akvárium s ostencem běloskvrnným. Dárky 

jim nosí Santa Claus, stejně jako v USA. Ten nemá sice sáně, ale za to má člun, na kterém každé 

Vánoce připlouvá na Havaj. 

 

Katalánsko (Španělsko) 

Ve španělském Katalánsku nosí dárky dřevěné poleno s namalovaným obličejem nazvané Caga 

tió. Katalánské děti věří, že pro ně poleno dárky doslova "vykaká". Od 8. prosince mu proto 

nosí jídlo a starají se o něj, aby do Vánoc vyrostlo a nadělilo co nejvíce dárků. Na Štědrý den 

se u Caga tiá sejde celá rodina, aby mu zazpívala koledy a ťukala do něj holí, aby mu pomohla 

s "vyměšováním" dárků. 

 

Japonsko 

Japonci Štědrý den za svátek nepovažují, přesto si pár zvyků utvořili. Jedním z nich je návštěva 

KFC, kde si dají takzvaný "vánoční kyblík", plný smaženého kuřete. 

 

Jižní Afrika 

Jihoafričané vyprávějí svým dětem pověst o chlapci Dannym, který své babičce snědl koláčky 

napečené pro Santu Clause. Ta ho za trest zabila a jeho duch od té doby straší na Štědrý večer 

ve všech domácnostech Jižní Afriky. Jejich vánoční "cukroví" je také poněkud neobvyklé, jedná 

se o smažené larvy obřích můr. 

 

Polynéské ostrovy 

Na některých ostrovech v Polynésii roznáší dárky obrovský krab, který rozřeže všechny ty, kteří 

na něj nevěří. 

 

Natálie Goláňová  

  



 

Tip na knížku 
 

Vím, že hodně z vás možná považuje čtení za nudné a otravné, ale dle mého to je skvělý zabiják 

nudy. Jedním z mých oblíbených žánrů je sci-fi a fantasy, a tak jsem se rozhodla s vámi podělit 

o pár tipů, které by vás mohly zaujmout. 

•Dítě útesů, Camilla & Viveca Sten  

 

Na knize se mi líbila její jednoduchost. Děj nebyl nějak moc složitý, což je pro žánr fantasy 

neobvyklé, ale bylo to příjemné překvapení. Kniha vyzařovala tajuplnou 

až temnou atmosférou, to mi pomohlo se ještě více vžít do samotného 

příběhu. Určitě bych doporučila těm, kteří s fantasy teprve začínají. 

Myslím, že tahle knížka je skvělým odrazovým můstkem, díky kterému 

se dokážete rozhodnout, zda je daný žánr opravdu pro vás. Určitě taky 

potěší milovníky severské mytologie. Mně osobně se kniha líbila, nebylo 

to nic, co by mě "posadilo na zadek", ale určitě to stálo za přečtení. 

 

•Insomnie, Vladimíra Šebová 

Tohle slovenské sci-fi už je určitě pro pokročilejší čtenáře. Musím uznat, 

že i já sama jsem někdy měla problém pochopit, co se děje, a tak jsem musela číst stránku znovu 

a znovu, dokud jsem tomu plně neporozuměla. I přesto si ale troufám říct, že je to jedno z těch 

"jednodušších" sci-fi. Nápad byl zajímavý, a i když se sem tam objevilo nějaké to klišé, děj 

považuji za originální. Insomnii si za mě oblíbí fanoušci romantických a sci-fi knih. Celkově 

byla kniha dobrá, a jsem si jistá, že si najde své obdivovatele, ale že by to bylo to nejlepší sci-

fi pod sluncem, to si nemyslím. 

 

•Kouzla rodu Thornů, Margaret Rogerson 

Knihu jsem přečetla jedním dechem. Jedná se o romantický fantasy příběh zaměřující se na  

vztah mezi hlavními postavami a záchranou světa, což možná zní obyčejně, ale slibuji, že to 

tak zdaleka není. Hlavní zápletka se může zdát neoriginální, ale celý děj je doprovázen 

nečekanými zvraty a výzvami, se kterými se hrdinové musí porvat. Kniha byla plná vtipných 

hlášek a momentů, ale také dojemných až smutných okamžiků, u kterých se 

prostě nedalo nebrečet. Hlavní protagonisté byli tak dobře napsání, že jsem 

si po pár stránkách začala myslet, že je opravdu znám. Abych ale pořád 

jenom nevychvalovala, konec příběhu byl hodně zmatený. Stalo se tam tolik 

věcí najednou, že vlastně ani do teď nevím, jestli jsem to dobře pochopila. 

I přesto, Kouzla rodu Thornů stále považuji za jednu z mých oblíbených 

knih. Doporučuji všem milovníkům fantasy, kteří mají slabost pro nějakou 

tu romantiku, rádi se zasmějí a popláčou. 

 

Natálie Goláňová 

  



Pohádka 
Za devatero horami a devatero řekami žili, byli král Martin a královna Alžběta. A ti měli 

princeznu Emu.  

Emu držel u jeskyně tříhlavý drak s hlavami jménem Baltazar, Matěj, Lexa a chtěl ji 

sníst. Mezitím na hrad Baník dorazil princ Vojta. Z hradu visí černé vlajky.  

Princ se ptá: „Proč je všechno černé?“  

Kolemjdoucí odpovídá: „Musíš být z daleka, že nevíš, že princeznu unesl drak.“  

Princ rychle nasedne na svého bílého koně, vezme do ruky svůj ohnivý meč a vydá se 

draka zabít. Když dorazí, vidí princeznu v kleci, která volá: „Pomoc, pomoc!!!“ Pak dorazí drak 

a princ se rozpřáhne mečem a usekne hlavu Lexu. Potom bělouš kopne do těla draka a 

Baltazarova hlava ukousne princi ruku. Princ se ale nevzdává a máchnutím usekne hlavu Matěje 

a Baltazara.  

Princ odveze princeznu ke králi. Za odměnu ji dostane za ženu, k tomu půlku království 

a novou kovovou ruku. Pak spolu žijí šťastně až do smrti😊. 

napsal a ilustroval Matěj Kratochvíl 

 

  



 

Odkazy 
 

https://pixabay.com/cs/photos/v%C3%A1noce-dekorace-dovolen%C3%A1-oslava-2937873/ 

https://pixabay.com/cs/photos/oh%C5%88ostroj-pyrotechnika-explodovat-1880042/ 

https://pixabay.com/cs/photos/surikata-zv%C3%AD%C5%99e-savec-sed%C3%ADc%C3%AD-srst-

4044441/ 

https://pixabay.com/cs/photos/drak-lucerna-%C4%8D%C3%ADn%C5%A1tina-dekorace-1631064/ 
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